MATHEUS CARREIR

Vereador — PS

INDICAÇÃO

rérk/-"Jumt
da 	Ww~

- 	&XI, f; c vita ./ do 1

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 3828/2019
Data: 09/09/2019 Hora io: 4:06

Legislativo - IND 862/2019

ASSUNTO: Indica que seja realizada limpeza, manutenção e reparos em geral em todas as

Praças de nosso Município.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As Praças de nosso município necessitam de limpeza e reparos em geral, em

caráter de urgência, pois devidos aos ventos, muitas folhas estão espalhadas e impedem que as

pessoas possam frequentá-las. Muitas delas estão com bancos quebrados, muita sujeira

espalhada e lâmpadas queimadas, o que impede os munícipes de passearem também no

período noturno e aproveitarem as noites quentes com amigos e familiares.

Sendo assim, solicito uma atenção especial do setor responsável da Prefeitura Municipal nestes

locais, realizando limpeza, roçagem, podas, reparos e troca das lâmpadas queimadas.

Sala das ssões "D» anir Storniolo", 04 de setembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1